
1 

Veřej opráv í s louva o poskyt utí dotace 

uzavře á dle § a a ásl. záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, 

ve z ě í pozdější h předpisů, ezi: 

 

Obec Lety  

se sídle  Na Návsi ,   Do ři hovi e 

zastoupe o starostkou ěsta Ing. Barborou Tesařovou 

IČO: 00241393 

DIČ: CZ00241393  

a kov í spoje í: Česká spořitel a, a.s., číslo účtu: /  

dále jen „poskytovatel“  

a 

FK Lety, z.s. 

se sídle  Na víru ,   Lety 

IČO: 47005157 

zapsa ý v OR vede é  Městský  soudem v Praze, oddíl L, vložka 4140 

zastoupe á předsedou výko ého vý oru Ing. Petrem Ostatkem a hospodáře  výko ého 
vý oru Ing. Milanem Demjanenkem  

a kov í spoje í: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  

číslo účtu: 00099512021/2700 

dále jen „příjemce“  

 

Člá ek I. 
Úvod í usta ove í  

1.1. Zastupitelstvo obce Lety dle us ese í č. 14/9/2016 ze dne 14.12.2016 a dle §  pís .  
záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , ve z ě í pozdější h předpisů, rozhodlo o 
přiděle í dota e pro příje e dota e za dále uvede ý h pod í ek. 

Člá ek II. 
Před ět s louvy 

2.1. Před ěte  této s louvy je poskyt utí fi a č í podpory z rozpočtu obce Lety ve for ě 
dota e dále je  „dota e“  a základě i dividuál í žádosti příje e ze d e 14.12.2016, jež 
je přílohou této s louvy.  



2 

Člá ek III. 
Účel dotace 

3.1. Dotace ude poskyt uta za účele  podpory ak e „TJ - Lety - Reko struk e fot alový h 
šate  “ ide tifikač í číslo D  a poze í h par . č. 38/2, 39, 43/1, 43/3 v k. ú. 
Lety u Do ři hovi  v ajetku o e Lety pro ajatý h FK Lety,z.s.,, a to ko krét ě za účele  
fi a č í podpory reko struk e fot alový h šate  příje e dota e, a výše uvede ý h 
parcelá h, a to v do ě od 15.6.2018 do 31.12.2018 (dále je  „ak e“ . 

3.2. Příje e je povi e  použít dota i pouze k účelu spe ifikova é u v čl. III. odst. . . této 
smlouvy. Poskyt uté fi a č í prostředky es í ýt použity k ji é u účelu a usí ýt 
použity pouze v souladu s píse ou žádostí příje e ze d e 14.12.2016. 

Člá ek IV. 
Výše a ter í  vyplace í dotace 

4.1. Poskytovatel poskyt e příje i dota i ve výši 1.280.000,- Kč slovy: milion dvě stě 
os desát tisí  koru  český h  a realiza i účelu dota e dle čl. III. odst. 3.1. smlouvy.  

4.2. Dotace bude poskytnuta odeslá a  for ou ezhotovost ího a kov ího převodu z účtu 
poskytovatele č. 388027399/0800, vede ého u České spořitel y, a.s., a účet příje e 
č. 00099512021/2700, vedeného u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

ejpozději do . . .  

Člá ek V. 
Ter í  vyúčtová í dotace 

5.1. Příje e dota e je povi e  ejpozději do 31.3.2019 předložit poskytovateli závěreč é 
vyúčtová í elé i vestova é částky do akce, a íž yla dotace poskytnuta.  

5.2. Použití dota e uvede é v čl. IV. odst. . . této s louvy bude spolu s vyúčtová ím dolože o: 

a) konkrét í  položkový  rozpise ; 

b) kopie i účet í h dokladů – daňové doklady/faktury, účet í výdajové doklady, kopie 

účte ek. Příje e je povi e  si u hovat i origi ál í doklady k ahléd utí poskytovatele. 
Příje e, který je účet í jed otkou dle §  odst.  záko a č. /  S ., o účet i tví, 
ve z ě í pozdější h předpisů, je povi e  us hovávat účet í záz a y v souladu s 

usta ove í i §  záko a č. /  S ., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů; 

c) kopie i výpisů z a ky dokládají í úhrady daňový h dokladů/faktur. 

5.3. Příje e, který epředloží a edoloží ve sta ove é  ter í u dle odst. . . vyúčtová í 
dotace nebo dota i použije v rozporu se z ě í  této s louvy, je povi e  dota i v pl é výši 
poskytovateli vrátit, a to do  d ů od píse ého vyzvá í poskytovatelem.  



3 

5.4. V případě eproi vestová í elé částky poskyt uté dotace podle čl. IV. odst. . . je 

příje e dota e povi e  vrátit zpět a účet poskytovatele uvedený v čl. IV. odst. 4.2. tu 

část dota e, kterou evyčerpal. 

Člá ek VI. 
Vede í účet ictví 

6.1. Přijetí a využití dota e usí ýt příje e  dota e, který vede účet i tví, vede o odděle ě 
a přísluš ý h účte h účet í os ovy tak, a y yla ož ost tyto účty kdykoliv zko trolovat. 

Vše h y účet í doklady i účet í opera e usí ít áležitosti dle záko a č. /  S ., 
o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů. Tato povi ost se evztahuje a příje e, který 

e í povinen vést účet i tví. 

Člá ek VII. 
Časové užití dotace 

7.1. Fi a č í prostředky poskyt uté jako dotace v souladu s touto smlouvou je příje e 
povinen použít k účelu dle čl. III. . . této s louvy ejpozději 31.12.2018.    

Člá ek VIII. 
Povi osti příje ce 

8.1. Příje e se zavazuje sez á it poskytovatele se z ě a i skuteč ostí, které ohou ít vliv 
a poskyt utí dota e, zej é a z ě u adresy sídla příje e, z ě u a kov ího spoje í, 

z ě u statutár ího orgá u, i for a i o pře ě ě e o i for a i o zá iku příje e 
s likvida í. 

8.2. Příje e je povi e  v případě pře ě y e o zruše í s likvida í spl it vše h y povi osti 
vyplývají í z o e ě závaz ý h práv í h předpisů.  

8.3. V případě, že dojde k pře ě ě práv i ké oso y příje e , pře házejí práva a povi osti 
ply ou í z této s louvy ze za ikají í práv i ké oso y a ástup i kou práv i kou oso u.  

8.4. V případě zruše í příje e jako práv i ké oso y s likvida í trvají povi osti práv i ké 
oso y vyplývají í z této s louvy až do d e zá iku příje e jako práv i ké oso y. 

Člá ek IX. 
Kontrola dotace 

9.1. Ko trol í vý or zastupitelstva poskytovatele je opráv ě  ko trolovat použití poskyt uté 
dota e a v případě jaký hkoliv esrov alostí v pl ě í pod í ek da ý h s louvou a 
dotač í i pravidly je opráv ě  avrh out opatře í, které z této skuteč osti vyplývají. 

9.2. Ko trola čerpá í dota e v souladu se s louvou a vyúčtová í přiděle é dota e dle čl. IV. 
odst. 4.1. je provádě á za ěst a i poskytovatele a základě záko a č. /  S ., 



4 

o fi a č í ko trole ve veřej é správě, ve z ě í pozdější h předpisů a vyhlášky i isterstva 
fi a í č. /  S ., for ou před ěž é, prů ěž é a ásled é veřej ospráv í ko troly. 

9.3. Příje e je povi e  poskyt out poskytovateli veškerou ut ou souči ost při provádě í 
kontroly. 

Člá ek X. 
Důsledky poruše í povi ostí příje ce 

10.1. Příje e podpise  této s louvy ere a vědo í, že každé poruše í povi ostí podle této 
s louvy je považová o za poruše í rozpočtové káz ě dle usta ove í §  záko a 
č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h 
předpisů, a poskytovatel je opráv ě  požadovat úhradu odvodu za poruše í rozpočtové 
káz ě ve výši eopráv ě ě použitý h e o zadrže ý h prostředků. 

10.2. Za prodle í s odvode  za poruše í rozpočtové káz ě je příje e povi e  zaplatit pe ále 
ve výši  pro ile z částky odvodu za každý de  prodle í, ejvýše však do výše tohoto 
odvodu. 

Člá ek XI. 
Zruše í a výpověď s louvy 

11.1. Závazkový vztah založe ý touto s louvou lze uko čit a základě píse é výpovědi. 
Výpověd í lhůta či í  ěsí e. Vypověze í  s louvy eza ikají povi osti příje e 
vyplývají í z již poskyt uté dota e. 

11.2. Zrušit s louvu lze a základě o ě a stra a i ak eptova ého píse ého ávrhu z důvodů 
uvede ý h v §  správ ího řádu. 

11.3. Dojde-li ze stra y příje e k závaž é u poruše í s louvy a poskytovatel takovou 
skuteč ost zjistí, je poskytovatel opráv ě  vypovědět s luv í vztah ez výpověd í do y 
píse ý  oz á e í  doruče ý  příje i. Závaž ý  poruše í  s louvy se rozu í: 
a) realiza e účelu v rozporu s práv í i předpisy, b  edodrže í ter í ů pro použití dota e 
sta ove ý h touto s louvou, c  použití poskyt uté dota e případ ě její části  v rozporu 

s účele , který je sta ove  touto s louvou. 

11.4. Pro případ, kdy příje e e ude s hope  zajistit realiza i účelu e o z vlast ího 
rozhod utí e ude účel realizovat, je kterákoli ze s luv í h stra  opráv ě a píse ou 
for ou s louvu vypovědět. V takové  případě se příje e zavazuje již přijatou dota i 
vrátit poskytovateli do  d ů ode d e uply utí výpověd í do y. Výpověd í do a se 
v případě výpovědi da é poskytovatele  uplat í dle odst. . . této s louvy, jelikož se 
jed á o rozpor s účele , který je stanoven touto smlouvu. V případě výpovědi da é 
příje e  výpověd í do a či í  d ů.  

Člá ek XII. 
Závěreč á usta ove í 



5 

12.1. Vzáje á práva a povi osti účast íků v této s louvě výslov ě euprave á se řídí 
přísluš ý i práv í i předpisy práv ího řádu České repu liky, zej é a záko e  
o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, správ í  řáde  a při ěře ě též 
o ča ský  záko íke . 

12.2. Příje e ere a vědo í, že tato s louva, jakož i další doku e ty s pl ě í  této s louvy 
souvisejí í, které á či ude ít poskytovatel k dispozici, jsou i for a e i, které je 
poskytovatel povi e  poskyt out žadatelů , popř. zveřej it, a základě záko a 
č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů. 
Příje e dále ere a vědo í povi ost zveřej ě í této s louvy postupe  dle § d 
záko a o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů. 

12.3. Tato s louva je vyhotove a ve dvou stej opise h, z i hž po jed o  stej opisu o drží 
každá ze s luv í h stra . 

12.4. S luv í stra y shod ě prohlašují, že jsou způso ilé k to uto práv í u jed á í, že si 

s louvu před její  podpise  přečetly, rozu í jí a s její  o sahe  souhlasí, a že ji uzavírají 
svo od ě a váž ě. Na důkaz výše uvede ého připojují své vlast oruč í podpisy. 

12.5. Tato s louva yla s hvále a us ese í  zastupitelstva o e Lety č. / /  ze dne 

20.6.2018. 

 

Příloha: Žádost příje e o dota i ze dne 14.12.2016 

 

V Letech dne 25.6.2018 

…………………………………………………………………….. 
obec Lety  

poskytovatel 

V Letech dne 25.6.2018 

…………………………………………………………………..... 
FK Lety, z.s. 

příje e 

…………………………………………………………………..... 
FK Lety, z.s. 

příje e 

 

 

 



6 

Obec Lety 

Se sídle  Na Návsi ,   Lety 

Žádost o spoluúčast a fi a cová í 

Název spolku:  FK Lety, z.s. 

Sídlo spolku:  Na Víru ,   Lety 

IČO:   470 05 157 

Spisová z ačka:  vložka L  Spolkový rejstřík – Městský soud v Praze 

Zastoupe ý:  I g. Petr Ostatek, předseda mail: ostatek@prepos.cz 

   I g. Jiří Kár ík, sekretář  mail: j.karnik@volny.cz 

Číslo účtu:  /  vede ý u ČSOB a.s. 

Žádá e o Vaši spoluúčast a fi a ová í projektu „Reko struk e fot alový h šate  FK Lety“. 

Jed á se o spoluúčast při realiza i i vestič ího zá ěru dle dota e MŠMT pro rok : 

Progra ové fi a ová í: PROGRAM  „Podpora ateriál ě te h i ké základ y sportu“. 

Celkové áklady projektu: ,  tis. Kč, z toho dota e ,  tis. Kč. 

     Spoluúčast  % ,  tis. Kč 

Výše uvede ý projekt y ěl ýt realizová  v o do í červe   – listopad , proto Vás žádá e o 
za ezpeče í částky spoluúčasti ,  tis. Kč  z Vaši h prostředků pro FK Lety, z.s. v roce 2017 

O sahe  i vestič ího zá ěru je provést elkovou reko struk i fot alový h šate  FK Lety včet ě klu ového 
záze í a prostor pro veřej ost. Vše je v součas osti v havarij í  stavu. 

Očekáva ý pří os projektu spočívá zej é a v zásad í  zlepše í v ější h i v itř í h prostorů sportov ího 
záze í klu u, včet ě odstra ě í evzhled ý h o jektů, které dělají ostudu klu u i hyzdí tvář elé o e. 
Cílovou skupi ou ejsou je  do á í a hostují í hráči, tre éři a rozhodčí, kteří se aktiv ě zúčastňují 
fot alový h utká í a tré i ků, ale i rekreač í hráči a účast í i vol očasový h aktivit, které pořádá FK Lety 

e o o e  Lety. Reko struk e so iál ího zaříze í pro veřej ost při ese velké zlepše í hygie i ký h 
pod í ek pro diváky i širokou veřej ost, která využívá i zaříze í o e v okolí dětské hřiště, ové hřiště 
s u ělý  povr he .  

Dále je ut é připo e out, že fot alový oddíl á v součas osti  čle ů ladší h  let a součas é 
prostředí, kde se tato ládež připravuje a tré i ky či utká í, je v d eš í do ě edůstoj é a pro ládež 

evyhovují í. 

V Letech dne 14. prosince 2016     Ing. Petr Ostatek 

        Předseda FK Lety, z.s. 

        I g. Jiří Kár ík 

        Sekretář FK Lety, z.s.  

mailto:ostatek@prepos.cz
mailto:j.karnik@volny.cz

